
 

SALINAN 

BUPATI KOTAWARINGIN BARAT 
PROVINSI KALIMANTAN TENGAH 

PERATURAN BUPATI KOTAWARINGIN BARAT 

NOMOR 19 TAHUN 2022 

TENTANG 
RINCIAN ALOKASI DANA DESA SETIAP DESA 

TAHUN ANGGARAN 2022 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI KOTAWARINGIN BARAT, 

Menimbang : a. bahwa sesuai ketentuan Pasal 96 ayat (4) Peraturan 

Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 

tentang Desa sebagaimana telah diubah beberapa kali 

terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 

2019 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 

tentang Desa, pengalokasian Alokasi 

ditetapkan dengan Peraturan Bupati; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan 

Tahun 2014 

Dana Desa 

sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 

Bupati tentang Rincian Alokasi Dana Desa Setiap Desa 

Tahun Anggaran 2022; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang 

Penetapan Undang-Undang Darurat Nomor 3 Tahun 

1953 tentang Perpanjangan Pembentukan Daerah 

Tingkat II di Kalimantan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 1953 Nomor 9) sebagai Undang-Undang 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1959 

Nomor 72, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 1820); 
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2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5495); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana 

telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 

Atas Undang-undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran. Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539), sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 

11 Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 

tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2019 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6321); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322; 



-3- 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015, Nomor 2036), 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 

Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2018 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 

80 Tahun 2015 tentang Pembentukan Produk Hukum 

Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018, 

Nomor 157); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 

tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020, Nomor 

1781); 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 58 Tahun 2021 

Tentang Kode, Data Wilayah Administrasi Pemerintahan, 

dan Pulau (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2021, Nomor 1391); 

10. Peraturan Daerah Kabupaten Kotawaringin Barat Nomor 

1 Tahun 2019 tentang Pokok-Pokok Pengelolaan 

Keuangan Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten 

Kotawaringin Barat Tahun 2019, Nomor 1); 

11. Peraturan Daerah Kabupaten Kotawaringin Barat Nomor 

10 Tahun 2019 tentang Pembentukan Produk Hukum 

Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Kotawaringin 

Barat Tahun 2019 Nomor 10, Tambahan Lembaran 

Daerah Kabupaten Kotawaringin Barat Nomor 98); 
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12. Peraturan Daerah Kabupaten Kotawaringin Barat Nomor 

13 Tahun 2021 tentang Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Tahun Anggaran 2022 (Lembaran 

Daerah Kabupaten Kotawaringin Barat Tahun 2021 

Nomor 13, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 

Kotawaringin Barat Nomor 127); 

13. Peraturan Bupati Kotawaringin Barat Nomor 25 Tahun 

2019 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa 

(Berita Daerah Kabupaten Kotawaringin Barat Tahun 

2019 Nomor 25); 

14. Peraturan Bupati Kotawaringin Barat Nomor 19 Tahun 

2021 tentang Penerapan Alokasi Anggaran Kabupaten 

Berbasis Lingkungan Hidup dan Kehutanan (Berita 

Daerah Kabupaten Kotawaringin Barat Tahun 2021 

Nomor 19); 

15. Peraturan Bupati Kotawaringin Barat Nomor 50 Tahun 

2021 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Tahun Anggaran 2022 (Berita Daerah 

Kabupaten Kotawaringin Barat Tahun 2021 Nomor 50); 

16. Peraturan Bupati Kotawaringin Barat Nomor 52 Tahun 

2021 tentang Pedoman Penyusunan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2022 

(Berita Daerah Kabupaten 

2021 Nomor 52); 

Kotawaringin Barat Tahun  

17. Peraturan Bupati Kotawaringin Barat Nomor .... Tahun 

2022 tentang Pengelolaan Dana Transfer Ke Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Kotawaringin Barat Tahun 2022 

Nomor ...); 
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MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG RINCIAN ALOKASI DANA 

DESA SETIAP DESA TAHUN ANGGARAN 2022. 

BAB I 

KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan: 

1. Daerah adalah Kabupaten Kotawaringin Barat. 

2. Pemerintah Daerah adalah Kepala Daerah sebagai unsur 

penyelenggara Pemerintahan Daerah yang memimpin 

pelaksanaan urusan pemerintahan yang menjadi 

kewenangan daerah otonom. 

3. Bupati adalah Bupati Kotawaringin Barat. 

4. Satuan Kerja Perangkat Daerah yang selanjutnya 

disingkat SKPD adalah unsur perangkat daerah pada 

Pemerintah Daerah yang melaksanakan Urusan 

Pemerintahan daerah. 

5. Badan Pengelola Keuangan 

selanjutnya disingkat BPKAD adalah Satuan 

Pengelola Keuangan Daerah yang mempunyai 

melaksanakan pengelolaan APBD. 

dan Aset Daerah yang 

Kerja 

tugas 

6. Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa yang 

selanjutnya disingkat DPMD adalah SKPD yang 

melaksanakan tugas pemberdayaan penyelenggaraan 

pemerintahan desa. 

7. Pejabat Pengelola Keuangan Daerah yang selanjutnya 

disingkat PPKD adalah kepala Satuan Kerja Pengelola 

Keuangan Daerah yang selanjutnya disebut Kepala 

SKPKD yang mempunyai tugas melaksanakan 

pengelolaan APBD dan bertindak sebagai Bendahara 

Umum Daerah. 
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8. Kecamatan adalah bagian wilayah dan i Kabupaten yang 

dipimpin oleh Camat. 

9. Camat adalah unsur pembantu Bupati dalam 

penyelenggaraan pemerintahan daerah. 

10. Desa adalah kesatuan masyarakat hukum yang memiliki 

batas wilayah yang berwenang untuk mengatur dan 

mengurus urusan pemerintahan, kepentingan 

masyarakat setempat berdasarkan prakarsa masyarakat, 

hak asal usul, dan/atau hak tradisional yang diakui dan 

dihormati dalam sistem pemerintahan Negara Kesatuan 

Republik Indonesia yang berada di wilayah Kabupaten 

Kotawaringin Barat. 

11. Pemerintahan Desa adalah penyelenggaraan urusan 

pemerintahan dan kepentingan masyarakat setempat 

dalam sistem pemerintahan Negara Kesatuan Republik 

Indonesia. 

12. Pemerintah Desa adalah Kepala Desa dibantu perangkat 

Desa sebagai unsur penyelenggara Pemerintahan Desa. 

13. Kepala Desa adalah pejabat Pemerintah Desa yang 

mempunyai wewenang, tugas dan kewajiban untuk 

menyelenggarakan rumah tangga desanya dan 

melaksanakan tugas dan i Pemerintah dan Pemerintah 

Daerah. 

14. Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah yang 

selanjutnya disingkat APBD adalah rencana keuangan 

tahunan Daerah yang ditetapkan dengan Peraturan 

Daerah. 

15. Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa, 

selanjutnya disebut APBDesa, adalah rencana 

keuangan tahunan pemerintahan Desa. 
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16. Rekening Kas Umum Daerah yang selanjutnya disingkat 

RKUD, adalah rekening tempat penyimpanan uang 

daerah yang ditentukan oleh Bupati, untuk menampung 

seluruh penerimaan daerah dan membayar seluruh 

pengeluaran daerah pada bank yang ditetapkan. 

17. Rekening Kas Desa yang selanjutnya disingkat RKD, 

adalah rekening tempat menyimpan uang 

Pemerintahan Desa yang menampung seluruh 

penerimaan Desa dan digunakan untuk membayar 

seluruh pengeluaran Desa dalam 1 (satu) rekening 

pada Bank yang ditetapkan. 

18. Alokasi Dana Desa yang selanjutnya disingkat ADD, 

adalah pendapatan desa yang bersumber dan dana 

transfer umum yang diterima Kabupaten dalam APBD. 

19. Alokasi Dasar adalah alokasi yang dihitung berdasarkan 

persentase tertentu dan i anggaran ADD yang dibagi 

secara merata kepada setiap Desa. 

20. Alokasi Formula adalah alokasi dihitung berdasarkan 

persentase tertentu dan anggaran ADD yang dibagi 

berdasarkan variabel tertentu kepada setiap Desa. 

BAB II 

PENGALOKASIAN, PENGGUNAAN DAN 

EVALUASI 

Pasal 2 

(1) Penganggaran ADD paling sedikit 10% (sepuluh persen) 

dan i alokasi dana perimbangan di luar Dana Bagi Hasil 

Cukai Hasil Tembakau yang diterima Kabupaten dalam 

APBD Tahun Anggaran 2022 setelah dikurangi Dana 

Alokasi Khusus, sebagaimana ditetapkan dalam 

Peraturan Daerah Nomor 13 Tahun 2021 tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 

Anggaran 2022. 
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(2) Penganggaran ADD sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

sebesar Rp.67.807.684.900,00 (enam puluh tujuh milyar 

delapan ratus tujuh juta enam ratus delapan puluh 

empat ribu sembilan ratus rupiah). 

(3) ADD sebagaimana dimaksud pada ayat (2) dialokasikan 

kepada setiap Desa berdasarkan azas merata dan adil. 

(4) Rincian ADD setiap Desa sebagaimana dimaksud pada 

ayat (3) berdasarkan: 

a Alokasi Dasar; dan 

b Alokasi Formula. 

(5) Alokasi Dasar sebagaimana dimaksud pada ayat (4) 

huruf a dihitung sebesar 60% (enam puluh persen) dani 

pagu ADD dibagi secara merata kepada setiap Desa. 

(6) Alokasi Formula sebagaimana dimaksud pada ayat (4) 

huruf b dihitung sebesar 40% (empat puluh persen) dani 

pagu ADD. 

(7) Alokasi Formula sebagaimana dimaksud pada ayat (6) 

dibagi berdasarkan jumlah penduduk Desa, angka 

kemiskinan Desa, luas wilayah Desa, kesulitan 

geografis/tingkat keterjangkauan Desa dan jumlah 

lembaga kemasyarakatan Desa dengan bobot: 

a. 25% (dua puluh lima persen) untuk jumlah penduduk 

Desa; 

b. 30% (tiga puluh persen) untuk angka kemiskinan 

Desa; 

c. 15% (lima belas persen) untuk luas wilayah Desa; 

d. 25% (dua puluh lima persen) untuk kesulitan 

geografis/tingkat keterjangkauan Desa; dan 

e. 5% (lima persen) untuk jumlah lembaga 

kemasyarakatan Desa; 
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Pasal 3 

(1) Rincian ADD untuk setiap Desa sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 3 ayat (4), dihitung dengan menggunakan 

formula sebagai berikut : 

ADDx = ADDDx + ADDFx 

Keterangan : 

ADDx : ADD setiap Desa 

ADDDx: Alokasi Dasar setiap Desa 

ADDFx : Alokasi Formula setiap Desa 

(2) Besaran Alokasi Dasar setiap Desa sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) dihitung dengan menggunakan 

rumus : 

ADDDx = (Pagu ADD X 60%) / Jumlah Desa 

Keterangan : 

ADDDx: Alokasi Dasar setiap Desa 

(3) Besaran Alokasi Formula setiap Desa sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) dihitung dengan menggunakan 

rumus : 

ADDFx = BDx X (Pagu ADD X 40%) 

Keterangan : 

ADDFx : Alokasi Formula setiap Desa 

BDx : Bobot Desa setiap Desa 

(4) Bobot Desa setiap Desa sebagaimana dimaksud pada 

ayat (3) dihitung dengan menggunakan rumus : 

BDx = (0,25 X V1) + (0,30 X V2) + (0,15 X V3) + (0,25 X 

V4) + (0,5 X V5) 
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BDx : 

V1 : 

V2 : 

V3 : 

V4 : 

Bobot Desa setiap Desa 

rasio jumlah penduduk setiap Desa terhadap 

total jumlah penduduk Desa daerah 

Kabupaten 

rasio jumlah penduduk miskin setiap Desa 

terhadap total jumlah penduduk miskin Desa 

daerah Kabupaten 

rasio luas wilayah setiap Desa terhadap total 

luas wilayah Desa daerah Kabupaten 

rasio kesulitan geografis/ tingkat 

keterjangkauan setiap Desa terhadap 

kesulitan geografis/tingkat keterjangkauan 

daerah Kabupaten 

V5 : rasio jumlah lembaga kemasyarakatan Desa 

setiap Desa terhadap total jumlah lembaga 

kemasyarakatan Desa daerah Kabupaten 

(5) Bobot Desa sebagaimana dimaksud pada ayat (3) 

didasarkan atas data perhitungan bobot Desa dari 

DPMD. 

Pasal 4 

(1) Rincian ADD untuk setiap Desa Tahun Anggaran 2022 

tercantum dalam Lampiran I yang merupakan bagian 

tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati mi. 

(2) Rincian ADD untuk setiap Desa Tahun Anggaran 2022 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dihitung 

berdasarkan kertas kerja perhitungan ADD sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran II yang merupakan bagian 

tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati mi. 
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Pasal 5 

(1) ADD yang diterima setiap Desa dipergunakan untuk: 

a. Penghasilan tetap dan tunjangan Kepala Desa dan 

Perangkat Desa; 

b. Operasional Pemerintah Desa; 

c. Tunjangan dan operasional BPD; 

d. Insentif Rukun Tetangga dan Rukun Warga; 

e. Mendanai penyelenggaraan pemerintahan Desa, 

pelaksanaan pembangunan Desa, pembinaan 

kemasyarakatan Desa, dan pemberdayaan 

masyarakat Desa. 

f. Sebesar 6% (enam persen) dan pagu ADD setiap Desa 

setelah dikurangi kebutuhan untuk penghasilan tetap 

Kepala Desa, Sekretaris Desa dan Perangkat Desa 

lainnya dialokasikan untuk melaksanakan kegiatan 

berbasis lingkungan hidup dan kehutanan. 

(2) Penggunaan ADD sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

huruf e berpedoman pada Peraturan Bupati tentang 

Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Desa Tahun Anggaran 2022. 

(3) Penggunaan ADD sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

huruf f berpedoman pada Peraturan Bupati tentang 

Penerapan Alokasi Anggaran Kabupaten Berbasis 

Lingkungan Hidup dan Kehutanan. 

Pasal 6 

Evaluasi penggunaan ADD dilakukan oleh Bupati melalui 

Camat pada saat evaluasi rancangan peraturan Desa 

mengenai APBDesa. 
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BAB III 

PENYALURAN, PELAPO RAN 

DAN SANKSI 

Pasal 7 

(1) Penyaluran ADD dilakukan setelah kepala Desa 

menyampaikan Peraturan Desa mengenai APBDesa 

Tahun Anggaran 2022. 

(2) Penyaluran ADD kepada Desa dilaksanakan secara 

bertahap berdasarkan jenis dana perimban.gan yang 

diterima oleh Pemerintah Daerah. 

(3) Dana Perimbangan sebagaimana dimaksud pada ayat (2) 

terdiri dari : 

a. Dana Bagi Hasil di luar Dana Bagi Hasil Cukai Hasil 

Tembakau; dan 

b. Dana Alokasi Umum 

(4) Penyaluran ADD berdasarkan jenis dana perimbangan 

sebagaimana dimaksud pada ayat (3), dilakukan dengan 

ketentuan : 

a. ADD yang bersumber Dana Alokasi Umum 

dilaksanakan secara bulanan sebesar 1/12 (satu per 

dua belas) dari besaran ADD setiap Desa yang 

bersumber Dana Alokasi Umum. 

b. ADD yang bersumber Dana Bagi Hasil dilakukan 

secara triwulanan, dengan ketentuan : 

1) Triwulan I paling cepat bulan April maksimal 

sebesar 15% (lima belas per seratus) dari alokasi 

ADD bersumber Dana Bagi Hasil; 

2) Triwulan II paling cepat bulan Juli maksimal 

sebesar 20% (dua puluh per seratus) dari alokasi 

ADD bersumber Dana Bagi Hasil; 
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3) Triwulan III paling cepat bulan Oktober maksimal 

sebesar 20% (dua puluh per seratus) dan i alokasi 

ADD bersumber Dana Bagi Hasil; dan 

4) Triwulan IV pada bulan Desember berdasarkan 

selisih antara realisasi penerimaan transfer Dana 

Bagi Hasil yang diterima di Kas Daerah dengan 

jumlah dana yang telah disalurkan pada triwulan I, 

triwulan II, dan triwulan III. 

(5) Realisasi penerimaan transfer Dana Bagi Hasil 

sebagaimana dimaksud pada ayat (4) huruf b angka 4, 

berdasarkan data realisasi penerimaan transfer Dana 

Bagi Hasil sampai dengan tanggal 10 Desember tahun 

berkenaan dan i Bidang Akuntansi BPKAD. 

(6) Penyaluran ADD sebagaimana dimaksud pada ayat (2) 

dilakukan setelah diterimanya Dana Perimbangan di 

RKUD. 

Pasal 8 

(1) Kepala Desa wajib menyarnpaikan konfirrnasi 

penerimaan ADD. 

(2) Penyampaian konfirrnasi penerimaan sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1), disampaikan kepada Kepala 

BPKAD selaku PPKD dengan tembusan disampaikan 

kepada Kepala DPMD. 

(3) Tata cara penyampaian konfirmasi penerimaan 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1), dilaksanakan 

sesuai dengan Peraturan Bupati tentang Pengelolaan 

Dana Transfer ke Desa. 

Pasal 9 

(1) Bupati melalui PPKD dapat menunda penyaluran ADD 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 7 ayat (2) huruf a 

dan huruf b dalam hal : 
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a. Kepala Desa tidak menyampaikan konfirmasi 

penerimaan sebagaimana dimaksud daiam Pasal 8 

ayat (1); dan/atau 

b. Pemerintah daerah mendapatkan sanksi penundaan 

penyaluran Dana Perimbangan dari pemerintah pusat. 

(2) Penundaan penyaluran ADD sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1) huruf a, dilaksanakan sesuai dengan 

Peraturan Bupati tentang Pengelolaan Dana Transfer ke 

Desa. 

(3) Penyaluran kembali ADD yang ditunda sebagaimana 

dimaksud pada ayat (2) huruf b dilaksanakan setelah 

Dana Perimbangan yang ditunda penyalurannya dari 

pemerintah pusat telah diterima oleh pemerintah daerah. 

BAB IV 

PEMBINAAN DAN PENGAWASAN 

Pasal 10 

(1) DPMD melakukan pembinaan pelaksanaan pengelolaan 

keuangan Desa. 

(2) Inspektorat Daerah melakukan pengawasan pelaksanaan 

pengelolaan keuangan Desa. 

(3) Kecamatan memfasilitasi pelaksanaan pembinaan dan 

pengawasan pengelolaan keuangan Desa. 

BAB V 

KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 11 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 
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Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalarn Berita Daerah Kabupaten Kotawaringin Barat. 

Ditetapkan di Pangkalan Bun 
pada tanggal 6 April 2022 

BUPATI KOTAWARINGIN BARAT, 

TTD 

NURHIDAYAH 

Diundangkan di Pangkalan Bun 
pada tanggal 6 April 2022 

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN KOTAWARINGIN BARAT, 

TTD 

SUYANTO 

BERITA DAERAH KABUPATEN KOTAWARINGIN BARAT TAHUN 2022 
NOMOR 19 
Salinan sesuai dengan aslinya 
KEPALA BAGIAN HUKUM 

BAMBANG WAHYUSUF, SH 
NIP. 19760904 200501 1 010 



LAMPIRAN I 

PERATURAN BUPATI KOTAWARINGIN BARAT 
NOMOR 19 TAHUN 2022 

TENTANG 
RINCIAN ALOKASI DANA DEEM SETIAP DESA TAHUN ANGGARAN 2022 

RINCIAN ALOKASI DANA DESA (ADD) SET1AP DESA 

TAHUN ANGGARAN 2022 

KODE 
NADIA KECAMATAN / 

DEEM 

ALOKASI DANA DESA I ADD) 

KETERANGAN ALOKASI 
DASAR 

ALOKASI 
FORMULA 

JUNCLAR 

1 2 3 4 53+4 6 
62.01.01 KECAMATAN ICUMAI 

62.01.01.2001 Sungai Cabang 502.279.200,00 456.071.900,00 958.351.100,00 
62.01.01.2002 Teluk Pulai 502.279.200,00 338.365.700,00 840.644.900,00 
62.01.01.2003 Sabuai 502.279.200,00 225.030.400,00 727.309.600,00 
62.01.01.2004 Keraya 502.279.200,00 196.173.700,00 698.452.900,00 
62.01.01.2005 Teluk Bogam 502.279.200,00 333.193.300,00 835.472.500,00 
62.01.01.2006 Sungai Balcau 502.279.200,00 321.399.700,00 823.678.900,00 
62.01.01.2007 Kubu 502.279.200,00 634.289.200,00 1.136.568.400,00 
62.01.01.2008 Sungai Kapitan 502.279.200,00 700.436.100,00 1.202.715.300,00 
62.01.01.2009 Batu Belaman 502.279.200,00 380.011.200,00 882.290.400,00 
62.01.01.2010 Sungai Tendang 502.279.200,00 408.308.800,00 910.588.000,00 
62.01.01.2014 Sungai Sekonyer 502.279.200,00 456.490.000,00 958.769.200,00 
62.01.01.2015 Sungai Bedaun 502.279.200,00 371.597.800,00 873.877.000,00 
62.01.01.2017 Bumi Harjo 502.279.200,00 635.120.200,00 1.137.399.400,00 
62.01.01.2032 Pangkalan Satu 502.279.200,00 322.261.700,00 824.540.900,00 
62.01.01.2034 Sabuai Tirnur 502.279.200,00 147.992.400,00 650.271.600,00 

SUB TOTAL 7.534.188.000,00 5.926.742.100,00 13.460.930.100,00 

62.01.02 531CAMATAX ARUT SILLATAN 

62.01.02.2001 Tanjung Putri 502.279.200,00 200.640.600,00 702.919.800,00 
62.01.02.2004 Pao& Panjang 502.279.200,00 1.100.070.900,00 1.602.350.100,00 
62.01.02.2010 Rangda 502.279.200,00 152.090.700,00 654.369.900,00 
62.01.02.2011 Kenambui 502.279.200,00 206.563.400,00 708.842.600,00 
62.01.02.2012 Runtu 502.279.200,00 467.604.500,00 969.883.700,00 
62.01.02.2013 Umpang 502.279.200,00 520.028.200,00 1.022.307.400,00 
62.01.02.2014 Kumpai Batu Bawah 502.279.200,00 286.890.600,00 789.169.800,00 
62.01.02.2015 ICumpai Batu Ata,s 502.279.200,00 499.594.200,00 1.001.873.400,00 
62.01.02.2016 Natal Rava 502.279.200,00 216.487.800,00 718.767.000,00 
62.01.02.2017 Medang Sari 502.279.200,00 254.367.400,00 756.646.600,00 

62.01.02.2018 Natal Baru 502.279.200,00 175.439.800,00 677.719.000,00 

62.01.02.2019 Tanjung Terantang 502.279.200,00 222.984.000,00 725.263.200,00 
62.01.02.2020 Sulung 502.279.200,00 210.256.000,00 712.535.200,00 

SUB TOTAL 6.529.629.600,00 4.513.018.100,00 11.042.647.700,00 

62.01.03 KECAMATAN KOTAWARINGIN LAMA 

62.01.03.2001 Babual Baboti 502.279.200,00 273.875.100,00 776.154.300,00 

62.01.03.2002 Tempayung 502.279.200,00 222.472.600,00 724.751.800,00 
62.01.03.2003 Sakabulin 502.279.200,00 173.293.700,00 675.572.900,00 

62.01.03.2004 Kinjil 502.279.200,00 192.409.200,00 694.688.400,00 

62.01.03.2005 Dawak 502.279.200,00 182.166.700,00 684.445.900,00 

62.01.03.2006 Riam Durian 502.279.200,00 327.226.700,00 829.505.900,00 

62.01.03.2009 Lalang 502.279.200,00 144.836.000,00 647.115.200,00 

62.01.03.2010 Rungun 502.279.200,00 272.838.300,00 775.117.500,00 

62.01.03.2011 Kondang 502.279.200,00 222.841.300,00 725.120.500,00 
62.01.03.2012 Suka Jaya 502.279.200,00 220.798.800,00 723.078.000,00 

62.01.03.2013 Sukamakmur 502.279.200,00 238.349.300,00 740.628.500,00 

62.01.03.2014 Sumber Mulch 502.279.200,00 224.296.300,00 726.575.500,00 

62.01.03.2015 Palih Baru 502.279.200,00 266.237.600,00 768.516.800,00 

62.01.03.2016 Ipuh Bangun Jaya 502.279.200,00 274.099.900,00 776.379.100,00 

62.01.03.2017 Sagu Suka Mulya 502.279.200,00 238.446.900,00 740.726.100,00 
SUB TOTAL 7.534.188.000,00 3.474.188.400,00 11.008.376.400,00 

62.01.04 KECAMATAN ARUT UTARA 

62.01.04.2001 Nanga Mua 502.279.200,00 258.139.800,00 760.419.000,00 
62.01.04.2003 Sukarami 502.279.200,00 271.571.200,00 773.850.400,00 
62.01.04.2004 Gandis 502.279.200,00 356.091.300,00 858.370.500,00 
62.01.04.2005 Kerabu 502.279.200,00 297.326.400,00 799.605.600,00 
62.01.04.2006 Sambi 502.279.200,00 378.557.600,00 880.836.800,00 
62.01.04.2007 Penyombaan 502.279.200,00 290.828.900,00 793.108.100,00 
62.01.04.2008 Pandau 502.279.200,00 359.010.600,00 861.289.800,00 
62.01.04.2009 Riam 502.279.200,00 312.807.900,00 815.087.100,00 

62.01.04.2010 Panahan 502.279.200,00 501.896.000,00 1.004.175.200,00 

62.01.04.2011 Sungai Dau 502.279.200,00 217.534.400,00 719.813.600,00 
SUB TOTAL 5.022.792.000,00 3.243.764.100,00 8.266.556.100,00 

62.01.05 KECAMATAN PANGKALAN LADA 

62.01.05.2001 Pangkalan Tiga 502.279.200,00 419.744.900,00 922.024.100,00 
52.01.05.2002 Pandu Sanjaya 502.279.200,00 736.830.900,00 1.239.110.100,00 
62.01.05.2003 Lada Mandala Jaya 502.279.200,00 448.403.600,00 950.682.800,00 
62.01.05.2004 Makarti Jaya 502.279.200,00 260.917.400,00 763.196.600,00 
62.01.05.2005 Sumber Agung 502.279.200,00 496.056.200,00 998.335.400,00 
62.01.05.2006 Purbasari 502.279.200,00 460.249.100,00 962.528.300,00 
62.01.05.2007 Sungai Rangit Jaya 502.279.200,00 395.512.800,00 897.792.000,00 

62.01.05.2008 Pangkalan Dewa 502.279.200,00 371.546.400,00 873.825.600,00 

62.01.05.2009 Kadipi Atas 502.279.200,00 216.769.800,00 719.049.000,00 

62.01.05.2010 Sungai Melawen 502.279.200,00 350.389.500,00 852.668.700,00 



KOD1 6A2dA KECAMATAN / 
DESA 

ALOKASI DANA DIM( ADD) 
KETERANGAN ALOKASI 

OMAR 
ALOKASI 
FORMULA 

JUS1LAH 

1 2 3 4 5 . 3 + 4 6 
62.01.05.2011 Pangkalan Dunn 502.279.200,00 317.865.600,00 820.144.800,00 

SUB TOTAL 5.525.071.200,00 4.474.286.200,00 9.999.357.400,00 

62.01.06 KECAMATAN PANGICALAN BANTENG 

62.01.06.2001 Pangkalan Banteng 502.279.200,00 647.803.100,00 1.150.082.300,00 
62.01.06.2002 Mulya Jadi 502.279.200,00 236.808.800,00 739.088.000,00 
62.01.06.2003 Karang Mulya 502.279.200,00 524.903.000,00 1.027.182.200,00 
62.01.06.2004 Kebun Agung 502.279.200,00 233.388.000,00 735.667.200,00 
62.01.06.2005 Sidomulyo 502.279.200,00 295.955.000,00 798.234.200,00 
62.01.06.2006 Ntarga Mulya 502.279.200,00 258.038.400,00 760.317.600,00 
62.01.06.2007 Amin Jaya 502.279.200,00 591.092.500,00 1.093.371.700,00 
62.01.06.2008 Arga Mulva 502.279.200,00 351.089.700,00 853.368.900,00 
62.01.06.2009 Natai Kerbau 502.279.200,00 248.943.000,00 751.222.200,00 
62.01.06.2010 Simpang Berambai 502.279.200,00 265.146.400,00 767.425.600,00 
62.01.06.2011 Sungai Hijau 502.279.200,00 389.694.000,00 891.973.200,00 
62.01.06.2012 Sungai Pakit 502.279.200,00 300.513.700,00 802.792.900,00 
62.01.06.2013 Berambai Makmur 502.279.200,00 172.241.000,00 674.520.200,00 
62.01.06.2014 Karang Sari 502.279.200,00 208.357.900,00 710.637.100,00 
62.01.06.2015 Sungai Pulau 502.279.200,00 217.668.700,00 719.947.900,00 
62.01.06.2016 Sungai Bengkuang 502.279.200,00 313.343.300,00 815.622.500,00 
62.01.06.2017 Sungai Kuning 502.279.200,00 236.084.300,00 738.363.500,00 

SUB TOTAL 8.538.746.400,00 5.491.070.800,00 14.029.817.200,00 

TOTAL 40.684.615.200,00 27.123.069.700,00 67.807.684.900,00 

BUPATI KOTAWARINGIN BARAT, 

TDD 

NURHIDAYAH 
Salinan sesual dengan aslinya 
KEPALA BAGIAN HUKUM 

BAMBANG WAHYUSUF, SH 
NIP. 19760904 200501 1 010 



LAMPIRAN II 
PERATURAN BUPATI KOTAWARINGIN BARAT 

NOMOR 19 TAHUN 2022 
TENTANG 
RINCIAN ALOICASI DANA DESA SETIAP DEEM TAHUN ANGGARAN 2022 

KERTAS KERJA PERHITUNGAN FUNCIAN ALOKABI DANA DESA UNTUK SETIAP DESA 
TAHUN ANGGARAN 2022 

NO Keessaatau / Desa 

ALOKASI DANA DESA ( ADD ) 

PAGU ADD KETERANGAN 

DAADBARD)/51 3 .AT60•47118P4gal  

ALOICA131 FORMULA 

JUDILAH PENDUDUK LOAN WILAYAH JUMLAH 
PENDUDUK MISKIN 

KETERJANOKAUAN 
JML LEMBACIA 

KEMASYARAKATAN 
DtaA BOBOT DENA JUSILAH 

JP 25% LW 15% JPM 30% KT 18% 1.11D 5% 
Oriag KJP KM KLW Oran RPM NM KK °tang ICLKD 

1 2 4 5 6 7 S 9 10 11 12 13 14. 5+7+9+11+13 15 • 14 X(40% X Pain ADD) 16.3+15 17 
1. Kecamatan Arut Selatan 

1 Pasir Panjang 502.279.200,00 12.666 0,02105 162 0 00274 1.964 0 01514 6 0 00026 26 0,00137 0,04056 1.100.070.900,00 1.602.350.100,00 
2 Kumpai Batu Alas 502.279.200,00 3.601 0,00599 30 00005! 1.242 0 00957 33 0 00140 18 0,00095 0,01842 499.594.200,00 1.001.873.400,00 
3 Kumpai Batu Bawah 502.279.200 00 2.081 0,00346 18 0 00031 610 0 00470 26 0,00111 19 0,00100 0 01058 286.890.600 00 789.169.800 00 
4 Natai Rays 502.279.200,00 1.905 0,00317 6 0 00010 482 0,00372 11 0 00047 10 0,00053 0,00798 216.487.800,00 718.767.000,00 
5 Rangda 502.279.200,00 866 0 00144 51 0 00086 164 0 00126 43 _ 0,00183 4 0,00021 0,00561 152.090.700 00 654.369.900,00 
6 Kenambui 502.279.200,00 584 0,00097 150 0 00254 192 0 00148 58 0 00247 3 0,00016 0,00762 206.563.400,00 708.842.600,00 
7 Umpang 502.279.200,00 902 0 00150 609 0,01031 372 0 00287 102 0 00434 3 0 00016 0,01917 520.028.200,00 1.022.307.400,00 
8 Tanning Punt 502.279.200,00 820 0 00136 19 000032 504 0 00388 38 0 00162 4 0 00021 0 00740 200.640.600 00 702.919.800,00 
9 Runtu 502.279.200,00 1.706 0 00284 504 0 00853 358 0 00276 67 0,00285 5 0 00026 0,01724 467.604.500,00 969.883.700,00 
10 Medang Sari 502.279.200,00 1 397 0 00232 9 0 00015 597 0 00460 38 0 00162 13 0 00068 0,00938 254.367.400,00 756.646.600,00 
11 Natai Baru 502.279.200,00 1 248 0,00207 7 000012 396 0,00305 15 0,00064 11 0,00058 0,00647 175.439.800,00 677.719.000,00 
12 Tanning Terantan_g 502.279.200,00 1.099 0 00183 12 0 00021 570 0 00439 31 0 00132 9 0 00047 0 00822 222.984.000,00 725.263.200,00 
13 Sulung 502.279.200 00 732 0 00122 170 0 00288 127 0 00098 58 0.00247 4 0 00021 0 00775 210.256.000,00 712.535.200,00 

Sub total 6.529.629.600,00 29.607 0,04921 1.748 0,03 7.578 0,06 526 0,02 129 0,01 0,16639 4.513.018.100,00 11.042.647.700,00 

2. Kecamatan Milani 
1 Sungai Tendril* 502.279.200 00 3.757 0 00624 52 0 00088 898 0 00692 15 0 00064 7 0 00037 001505 408.308.800,00 910.588.000,00 
2 Batu Belaman 502.279.200 00 2.783 0,00463 73 0,00124 965 0,00744 7 0,00029 8 0,00042 0 01401 380.011.200&Q.  882.290.400 00 
3 Sungai Kapitan 502.279.200,00 6.255 0 01040 90 0 00152 1.639 0 01263 15 0 00064 12 0 00063 0,02582 700.436.100,00 1.202.715.300,00 
4 Kubu 502.279.200,00 3.810 0 00633 122 0 00206 1.659 0 01279 36 0 00152 13 0 00068 0 02339 634.289.200 00 1.136.568.400,00 
5 Sungai 13akart 502.279.200,00 1.717 0 00285 111 0 00188 515 0 00397 59 0 00252 12 0 00063 0,01185 321.399.700,00 823.678.900,00 
6 Teluk Bop,am 502.279.200,00 1.341 0,00223 82 0,00139 717 00055.3 64 0,00272 8 0,00042 0,01228 333.193.300,00 835.472.500,00 
7 Keraya 502.279.200,00 529 0 00088 78 0 00132 250 0 00193 67 0 00284 5 0 00026 0,00723 196.173.700,00 698.452.900,00 
8 Sabuai 502.279.200 00 642 0 00107 52 0 00088 348 0,00268 78 0 00330 7 0 00037 0 00830 225.030.400 00 727.309.600,00 
9 Teluk Pulai 502.279.200,00 404 0 00067 478 0 00809 130 0 00100 60 0 00255 3 0 00016 0,01248 338.365.700,00 840.644.900,00 
10 Sungai Cabang 502.279.200,00 750 0 00125 333 0,00564 636 0 00490 112 0 00477 5 0 00026 0,01681 456.071.900,00 958.351.100,00 
11 Sungai Sekonyer 502.279.200,00 466 0,00077 791 0 01339 160 0 00123 30 0,00128 3 0,00016 0,01683 456.490.000 00 958.769.200,00 
12 Sungai Bedaun 502.279.200,00 1.857 0 00309 403 0 00682 306 0 00236 24 0 00101 8 0 00042 0,01370 371.597.800,00 873.877.000,00 
13 Bumi Marjo 502.279.200,00 5.133 0 00853 28 0,00047 1.621 0 01250 20 0,00087 20 0,00105 0,02342 635.120.200,00 1.137.399.400,00 
14 Panglcalan Satu 502.279.200 00 2.334 0.00388 16 0 00028 750 0 00578 27 0 00115 15 0 00079 0 01188 322.261.700 00 824.540.900,00 
15 Sebuai Timur 502.279.200 00 286 0 00048 45 0,00076 99 0 00076 78 0 00330 3 0 00016 0 00546 147.992.400,00 650.271.600,00 

Sub total 7.534.188.000,00 32.064 0,05329 2.754 0,05 10.693 0,08 691 0,03 129 0,01 0,21851 5.926.742.100 00 13.460.930.100,00 

3. Kee. Kotawarinen Lama 
1 Lalang 502.279.200 00 299 0 00050 51 000086 72 0 00055 78 0 00332 2 00001! 0 00534 144.836.000,00 647.115.200,00 
2 Rungun 502.279.200,00 1.361 0005.26 71 0 00120 318 0 00245 85 0.00362 10 0,00053 0,01006 272.838.300,00 775.117.500,00 
3 Kondang 502.279.200,00 385 0 00064 78 0 00132 163 0 00126 115 0 00489 2 00001! 0 00822 222.841.300 00 725.120.500,00 
4 Riam Durian 502.279.200,00 2.078 0,00345 22 0 00038 456 0 00351 91 0 00387 16 0,00084 0,01206 327.226.700,00 829.505.900,00 
5 Dawak 502.279.200,00 661 0 00110 40 0 00068 107 0 00082 93 0 00396 3 0 00016 0,00672 182.166.700,00 684.445.900,00 
6 Sukajaya 502.279.200 00 962 0 00160 12 0 00020 169 0 00130 101 0 00430 14 000074 0 00814 220.798.800 00 723.078.000 00 
7 Kinjil 502.279.200,00 702 0,00117 43 0 00073 124 0,00096 96 0 00409 3 0,00016 0,00709 192.409.200,00 694.688.400,00 
8 Salcabulin 502.279.200 00 673 0 00112 29 0 00049 53 0 00041 99 0 00421 3 0 00016 0 00639 173.293.700 00 675.572.900 00 
9 Tempayung 502.279.200,00 788 0 00131 53 0 00090 150 0 00116 110 000468 3 0 00016 0,00820 222.472.600,00 724.751.800,00 
10 Baboal Baboti 502.279.200,00 695 0,00116 139 0 00235 205 0,00158 114 0 00485 3 0,00016 0,01010 273.875.100,00 776.154.300,00 
11 Sumber Mukti 502.279.200,00 752 0 00125 3 0 00005 179 0 00138 114 0 00485 14 0 00074 0,00827 224.296.300,00 726.575.500,00 
12 Stara Malanur 502.279.200,00 831 0,00138 14 0,00023 232 0 00179 103 0,00438 19 0,00100 0,00879 238.349.300,00 740.628.500 00 
13 'pub Bangun Jaya 502.279.200,00 985 0,00164 21 0 00036 351 0,00271 106 0 00451 17 0,00090 0,01011 274.099.900,00 776.379.100,00 



NO Keeamatan / Delia 

ALOKASI DANA DMA ( ADD) 

PAM ADD KETERANGAN 
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ALOKASI FORMULA 

JUMLAH PENDUDUK LUAS WILAYAH JUNLAII 
PENDUDUK MISKIN 

KETERJANOKAUAN 
JAIL LENIN/10A 

KEWASTARAKATAN 
DMA BOBOT MBA JUMLAH 

.11. 25% LW 15% JP5I 30% KT 25% LKD 5% 
Oran 11.3?? KX KLW Oran KPW KZ Kit Oran' KLKD 

1 2 4 5 6 T 5 9 10 11 12 13 14 • 5.742.11+13 15 • 14 X140% X rasa ADD) 16 • 3 + 15 17 
14 Palih Baru 502.279.200,00 898 0,00149 1 0 00002 421 0,00325 99 0,00421 16 0 00084 0,00982 266.237.600,00 768.516.800,00 
15 Sagu Suka Willa 502.279.200,00 1.225 0,00204 7 0,00012 210 0,00162 108 0,00460 8 0 00042 0,00879 238.446.900,00 740.726.100,00 

Sub total 7.534.188.000,00-  13.295 0,02210 585 _ 0,01 3.210 0,02 1.512 0,06 133 0,01 0,12809 3.474.188.400,00 11.008.376.400,00 
4. Keeamatan Arut Utara 

1 Nanga Mua 502.279.200,00 574 0,00095 238 0,00403 82 0,00063 88 0,00374 3 0,00016 0,00952 258.139.800,00 760.419.000,00 
2 Sukarami 502.279.200,00 437 0,00073 186 0,00315 87 0,00067 126 0 00536 2 0,00011 0,01001 271.571,200,00 773.850.400,00 
3 Gandis 502.279.200,00 454 0 00075 289 0 00489 227 0 00175 131 0 00557 3 0 00016 0,01313 356.091.300,00 858.370.500,00 
4 Kerabu 502.279.200,00 376 0,00062 181 0,00306 131 0,00101 141 0,00600 5 0,00026 0,01096 297.326.400,00 799.605.600,00 
5 Sambi 502.279.200,00 725 0,00121 258 0 00437 220 0 00170 151 0,00643 5 0 00026 0,01396 378.557.600,00 880.836.800,00 
6 Penvombaan 502.279.200,00 397 0,00066 166 00028! 142 0.00109 141 0,00600 3 0 00016 0 01072 290.828.900,00 793.108.100,00 
7 Pandau 502.279.200,00 380 0 00063 330 0 00559 62 0 00048 150 0 00638 3 0,00016 0,01324 359.010.600,00 861.289.800,2 .  

815.087.100,00 8 Riara 502.279.200,00 312 0,00052 145 0 00245 81 0 00062 184 0 00783 2 0 00011 0,01153 312.807.900,00 
9 Panahan 502.279.200,00 487 0,00081 418 0 00707 180 0,00139 212 0 00902 4 0 00021 0,01850 501.896.000,00 1.004.175.200,00 
10 Sungai Dau 502.279.200,00 186 0,00031 30 0,00051 43 0,00033 159 0 00677 2 0.00011 0 00802 217.534.400,00 719.813.600,00 

Sub total 5.022.792.000,00 4.328 0,00719 2.241 0,04 1.255 0,01 1.483 0,06 32 0,00 0,11959 3.241764.100,00 8.266.556.100,00 

5. Kee. Pangkalan Lads 
1 Pandu Sanjava 502.279.200,00 7.533 0 01252 25 0 00042 1.329 0 01024 39 0 00166 44 0 00232 0,02717 736.830.900,00 1.239.110.100,00 
2 Pangkalan Tiga 502.279.200,00 3.358 0,00558 22 0,00036 755 0,00582 55 0 00234 26 0,00137 0,01548 419.744.900,00 922.024.100 00 
3 Lada Mandala Jaya 502.279.200,00 2.984 0,00496 14 0,00023 990 0 00763 50 0 00213 30 0 00158 0 01653 448.403.600,00 950.682.800,00 
4 Makarti Jaya 502.279.200,00 2.172 0,00361 13 0,00022 362 0 00279 42 0 00179 23 00012! 0 00962 260.917.400 00 763.196.600,00 
5 Sumber Agung 502.279.200 00 3.761 0 00625 32 0 00054 1.207 0 00930 23 0 00098 23 0 00121 0,01829 496.056.200,00 998.335.400,00 
6 Purbasari 502.279.200,00 3.881 0,00645 21 0 00036 1.055 0,00813 18 0 00077 24 0,00126 0,01697 460.249.100,00 962.528.300,00 
7 Sungai Rangit Java 502.279.200,00 2.227 0,00370 32 0,00054 1.082 0,00834 26 0 00111 17 0,00090 0 01458 395.512.800,00 897.792.000,00 
8 Panglcalan Dewa 502.279.200,00 3.060 0,00509 14 0,00024 668 0,00515 46 0 00196 24 0,00126 0,01370 371.546.400,00 873.825.600,00 
9 Kadipi Atas 502.279.200 00 1.389 0 00231 16 0 00027 400 0 00308_ 35 0 00149 16 0 00084 0,00799 216.769.800,00 719.049.000,00 
10 Pangkalan Dunn 502.279.200,00 2.257 0 00375 21 0 00036 721 0 00556 26 000111 18 0,00095 0,01172 317.865.600,00 820.144.800,00 
11 Sungai Melawen 502.279.200 00 2.780 0 00462 20 0 00034 717 0 00553 30 0 00128 22 0,00116 0 01292 350.389.500 00 852.668.700,00 

Sub total 5.525.071.200,00 35.402 0,05884 229 0,00 9.286 0,07 390.  0,02 267 0,01 0,16496 4.474.286.200,00 9.999.357.400,00 

6. Kee. Pangkalau Baateng 
1 Pangkalan Bauteng 502.279.200,00 2.034 0 00338 846 0 01432 327 0 00252 70 0 00298 13 0 00068 0 02388 647.803.100,00 1.150.082.300,00 
2 Kanmg Mulya 502.279.200,00 5.724 0,00951 15 0,00025 674 0,00520 66 00028! 30 0,00158 0,01935 524.903.000,00 1.027.182.200,00 
3 Kebun Agttng 502.279.200,00 1.471 0,00244 10 0 00016 340 0 00262 67 0 00285 10 0 00053 0 00860 233.388.000,00 735.667.200,00 
4 Sido Mulyo 502.279.200,00 1.907 0,00317 45 0 00076 451 0,00348 65 0,00277 14 0 00074 0,01091 295.955.000,00 798.234.200,00 
5 Marga Mulya 502.279.20000 1.800 0 00299 22 0,00037 298 0 00230 67 0 00285 19 0 00100 0 00951 258.038.400,00 760.317.600,00 
6 Amin Java 502.279.200,00 6.790 0,01129 28 0 00047 703 0 00542 75 0 00319 27 0 00142 0,02179 591.092.500,00 1.093.371.700,00 
7 Arga Mulva 502.279.200,00 1.603 0,00266 150 0.00254 474 0 00365 75 0,00319 17 0 00090 0,01294 351.089.700,00 853.368.900,00 
8 Mulva Jadi 502.279.200,00 1 089 0,00181 16 0 00027 303 0 00234 89 0 00379 10 0 00053 0 00873 236.808.800 00 739.088.000,00 
9 Natai Kerbau 502.279.200 00 1.576 0,00262 35 0 00059 315 0 00243 72 0 00306 9 0 00047 0 00918 248.943.000,00 751.222.200,00 
10 Simpang Berambai 502.279.200,00 1.848 0,00307 12 0 00020 316 0 00244 72 0,00306 19 0 00100 0,00978 265.146.400,00 767.425.600,00 
11 Sungai Hijau 502.279.200,00 2.331 0 00387 10 0 00017 874 0 00674 62 0 00264 18 0 00095 0,01437 389.694.000,00 891.973.200,Q 
12 Sungai Bengkuang 502.279.200,00 2.197 0,00365 40 0,00068 414 0,00319 70 0 00298 20 0,00105 0,01155 313.343.300,00 815.622.500,00 
13 Sungai Kuniug 502.279.200,00 1.415 0,00235 9 0,00014 323 0 00249 75 0 00319 10 0 00053 0,00870 236.084.300,00 738.363.500,00 
14 Stuagai Pakit 502.279.200,00 2.144 0,00356 17 0 00029 347 0,00267 81 0 00345 21 0,00111 0,01108 300.513.700,00 802.792.900,00 
15 Sungai Pulau 502.279.200,00 599 0,00100 12 0 00020 323 0,00249 92 0 00392 8 0,00042 0 00803 217.668.700,00 719.947,900,00 
16 Karang Sari 502.279.200,00 674 0,00112 10 0,00017 258 0,00207 93 0 00396 7 0,00037 0,00768 208.357.900,00 710.637.100,00 



NO Kecamatan / Des* 

ALOKASI DANA DESA ( ADD ) 

PAGU ADD KETERANGAN 
ALOIUMU DASAR 

ALOKASI FORMULA 

JUMLAII PENDUDUK LUAS WILAYAH 
JUMLAH 

PENDUDUK MINION 
KETERJANGKAUAN 

JML LEMBAGA 
KENASYARAKATAN 

DZSA SOBOT DMA JUMLAH 

JP 25% LW 15% JPM 30% KT 28% LKD S% 
Orsag KJP KM KLW Oran; RPM KM RH OraAg KLKD 

1 2 3 .. (60% X Peg. ADD)/81 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14- 5+7+9+11+13 15- 14 X (40% Enka'. ADD) 16.3+15 17 

17 Berambai Makmur 502.279.200,00 512 0,00085 30 0,00051 147 0,00113 82 0,00349 7 0,00037 0,00635 172.241.000,00 674.520.200,00 
Sub total 8.538.746.400,00 35.714 0,05936 1.306 0,02 6.897 0,05 1.273 0,05 259 0,01 0,20245 5.491.070.800,00 14.029.817.200,00 

TOTAL 40.684.615.200,00 150.410 0,25 8.863 0,15 38.919 0,30 5.875 0,25 949 0,05 1,00000 27.123.069.700,00 67.807.684.900,00 

URAIAN JUINLAH KETEFULDIGAN 

Pagu ADD 67.807.684.900,00 
Jumlah Desa 81 
Pagu ADDM = Pagu ADD x 60% 40.684.610.940,00 Perbedaan dengan rincian perhitungan dikareanakan hasil 

pembulatan 

Pagu ADDM Per Desa = Pagu ADDM/Jmnlah Desa (Pembulatau) 502.279.200,00 
Pagu ADDP = Pagu ADD x 40% 27.123.073.960,00 Perbedaan dengan rincian perhitungan dikareanakan basil 

pembulatan 

BUPATI KOTAWARINGIN BARAT, 

TTD 

/fURHIDAYAH  
Hannan sesuai dengan asliuya 
KEPALA BAGIAN HUKUM 

BAMBANG WAHTUSUF, NH 
NIP. 19760904 200501 1 010 
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